MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

           Boletim de Serviços – ENCCEJA Nº 07/2023

Pró-Reitoria de Ensino

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – IFB, nomeada pela Portaria de Pessoal nº 361 RIFB/IFB de
12 de abril de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 69 de 14.04.2021, Seção 2, Página 21, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, torna público o Boletim de Serviços ENCCEJA NACIONAL n° 07/2023  da PREN, que versa sobre
certificação do Ensino Médio por meio do ENCCEJA - Exame Nacional para Certificação de Competências de Jovens e Adultos, de
acordo com o Guia de Certificação do INEP.

SEQSEQ NOMENOME CPFCPF CAMPUSCAMPUS
01 Lucas Guimarães de Araujo ***.905.821-** Brasília
02 Maria Michele da Silva ***.888.301-** Brasília
03 Andre Luiz da Silva ***.991.501-** Ceilândia
04 Antoniano de Sousa Tudrei ***.377.541-** Ceilândia
05 Carla Andréa Ribeiro Lopes ***.765.563-** Ceilândia
06 Debora da Silva Goncalves ***.423.911-** Ceilândia
07 Diego da Silva Rodrigues ***.994.081-** Ceilândia
08 Eduardo Pereira Rocha ***.417.601-** Ceilândia
09 Eliane de Jesus Oliveira Alves ***.191.591-** Ceilândia
10 Emanuel Eliegio Batista da Rocha ***.384.584-** Ceilândia
11 Felipe de Oliveira Barros ***.361.791-** Ceilândia
12 Gabriel de Sousa Sales ***.515.261-** Ceilândia
13 Gloria de Oliveira Ornellas ***.700.031-** Ceilândia
14 Iago de Oliveira Duarte ***.078.931-** Ceilândia
15 Jaine Veronica da Silva Pires ***.286.901-** Ceilândia
16 Joelson Alencar da Silva ***.859.053-** Ceilândia
17 Kelvin Araujo dos Santos ***.006.551-** Ceilândia
18 Lazaro Alves Ferreira Filho ***.218.561-** Ceilândia
19 Marcos Vinicius Ribeiro da Silva ***.054.541-** Ceilândia
20 Matheus Westphal dos Santos ***.459.011-** Ceilândia
21 Nayla Barbara da Silva Fernandes ***.299.451-** Ceilândia
22 Renan Gomes da Cruz ***.200.051-** Ceilândia
23 Ronald Guilherme de Carvalho Valverde ***.354.991-** Ceilândia
24 Ruan Alves de Assis ***.202.481-** Ceilândia
25 Ryan Kennedy Neves de Oliveira ***.710.801-** Ceilândia
26 Sara Kellen Evangelista Dias ***.951.071-** Ceilândia
27 Sindel Nayra Gomes de Oliveira ***.277.431-** Ceilândia
28 Thiago Fernandes Santos ***.336.631-** Ceilândia
29 Thiago Rodrigues Paris ***.669.431-** Ceilândia
30 Ingrid Martins Lopes ***.421.521-** Estrutural
31 Laura Fabiana Alves Cardoso ***.020.631-** Estrutural
32 Vanderley Andrade Gonçalves ***.384.563-** Estrutural
33 Alexandre Vinícius dos Santos Melo ***.009.251-** Gama
34 Ana Luiza Almeida Moreira ***.569.511-** Gama
35 Beatriz Rodrigues Antunes ***.355.691-** Gama
36 Dayane dos Santos Silva ***.673.031-** Gama
37 Déborah Cristina Xerente de Oliveira ***.954.811-** Gama
38 Elyzanne Tacylla Calandrini Quintal ***.245.952-** Gama

39 Erica Tavares Santana ***.942.581-** Gama
40 Felipe da Silva Ribeiro ***.885.071-** Gama
41 Jeniffer Larissa Lopes da Silva Teixeira ***.626.668-** Gama
42 Keysson Henderson da Silva Sampaio ***.047.911-** Gama
43 Léo Siqueira de Araujo ***.889.111-** Gama
44 Luis Carlos Santos Silva ***.867.551-** Gama
45 Paulo Vítor Rodrigues de Sousa ***.350.751-** Gama
46 Pedro Henrique Soares Rocha ***.486.791-** Gama
47 Renam da Silva Lima ***.503.641-** Gama
48 Ruan Araujo Duarte ***.047.791-** Gama
49 Tatiana da Silva de Carvalho ***.619.231-** Gama
50 Vilmara Pereira dos Santos Assis Silva ***.841.321-** Gama
51 Wellington Macêdo Cardoso ***.184.841-** Gama
52 Amanda de Sá Oliveira ***.771.661-** Recanto das Emas
53 Ane Caroline Alves da Silva de Lima ***.082.271-** Recanto das Emas
54 Antônio da Silva Cardoso ***.611.703-** Recanto das Emas
55 Cainã de Brito Rocha ***.008.831-** Recanto das Emas
56 Carlito Alves Lima ***.701.903-** Recanto das Emas
57 Claudiana Silva Pimenta ***.938.721-** Recanto das Emas
58 Deborah Lohanne dos Santos Moura ***.707.931-** Recanto das Emas
59 Fabiana Sousa Xavier de Queiroz ***.880.131-** Recanto das Emas
60 Gabriel Meireles Lima ***.556.961-** Recanto das Emas
61 Gabriela Guimarães da Silva ***.090.731-** Recanto das Emas
62 Gerlândia Sipriano Gomes ***.013.101-** Recanto das Emas
63 Guilherme Vieira da Silva ***.009.861-** Recanto das Emas
64 José Francisco de Oliveira Alves ***.858.603-** Recanto das Emas
65 Josinaldo do Nascimento Gomes Filho ***.698.441-** Recanto das Emas
66 Jucileia do Nascimento Costa ***.224.111-** Recanto das Emas
67 Karen de Queiroz Teixeira ***.696.401-** Recanto das Emas
68 Lucas Pires Sousa ***.225.921-** Recanto das Emas
69 Luciano Sales Silva ***.501.021-** Recanto das Emas
70 Luiza Inês Cardoso Bardi ***.077.571-** Recanto das Emas
71 Marcos Tullio Rodrigues Ross ***.076.781-** Recanto das Emas
72 Marcus Vinicius dos Santos Ferreira ***.449.251-** Recanto das Emas
73 Maria Karolline Costa Melo ***.395.841-** Recanto das Emas
74 Paulo Cesar Silva Cabilo ***.960.681-** Recanto das Emas
75 Paulo Tito Avelino Pereira ***.735.071-** Recanto das Emas
76 Rafaela Cardoso do Nascimento ***.152.471-** Recanto das Emas
77 Reinaldo Motta Ferreira dos Santos ***.250.845-** Recanto das Emas
78 Robson Barros de Lima Junior ***.305.401-** Recanto das Emas
79 Rodrigo Diogenes de Souza ***.176.461-** Recanto das Emas
80 Ronielisson Batista de Moraes ***.410.771-** Recanto das Emas
81 Tauane Gabriele Santos Moreira ***.009.661-** Recanto das Emas
82 Thiago Sales Vidao da Silva ***.481.591-** Recanto das Emas
83 Vinicius Costa Silva ***.190.441-** Recanto das Emas
84 Vitoria Pereira de Quadros ***.942.631-** Recanto das Emas
85 Wendell Galdino da Silva ***.388.981-** Recanto das Emas
86 Wesley Ramos de Lima ***.662.191-** Recanto das Emas
87 Weverton Galdino Amorim ***.674.471-** Recanto das Emas
88 Alex Pinto da Silva ***.080.691-** Samambaia
89 Alexandre Moura Silva ***.068.501-** Samambaia
90 Andre Luiz de Oliveira do Nascimento ***.117.861-** Samambaia
91 Andrea Silva de Oliveira ***.338.111-** Samambaia
92 Antonio de Jesus Oliveira Batista ***.939.381-** Samambaia
93 Beatriz Martins Costa ***.796.521-** Samambaia
94 Brenno Alikiere Brandão Pires ***.266.401-** Samambaia
95 Davi Wendel Pereira ***.037.321-** Samambaia
96 Edeuzilene Barboza da Silva ***.569.611-** Samambaia
97 Evandro Celestino Barros ***.852.663-** Samambaia

98 Fábio Bispo da Silva ***.320.511-** Samambaia
99 Fábio Lopes da Cunha Torres dos Santos ***.038.191-** Samambaia

100 Gabriella Cristina dos Santos ***.431.691-** Samambaia
101 Geovan Vieira da Silva ***.404.611-** Samambaia
102 Gilberto Pereira Dias ***.464.001-** Samambaia
103 José de Ribamar Souza Neto ***.536.811-** Samambaia
104 Lucas Rocha dos Santos Vidal ***.632.853-** Samambaia
105 Luiz Eduardo Medeiros Freire ***.153.311-** Samambaia
106 Luiz Fellipi Soares e Silva ***.976.081-** Samambaia
107 Maria da Paiva Lima da Silva ***.262.933-** Samambaia
108 Maria Dalva Rodrigues dos Santos ***.877.001-** Samambaia
109 Pâmela Cristina Alves da Cunha ***.568.731-** Samambaia
110 Pedro Henrique Oliveira da Cruz ***.040.811-** Samambaia
111 Pedro Lucas Ribeiro de Assis ***.685.351-** Samambaia
112 Raphaela Mendes Urquiza ***.630.441-** Samambaia
113 Rick Costa Barros ***.165.991-** Samambaia
114 Roger Mateus ***.266.241-** Samambaia
115 Thiago Martins Costa Lima ***.451.321-** Samambaia
116 Tiago Gonçalves de Lima ***.156.211-** Samambaia
117 Vitor Meneses Moraes ***.391.921-** Samambaia
118 Waldeson Silva Justino ***.198.793-** Samambaia
119 Adrian Oliveira Sousa ***.182.831-** Taguatinga
120 Adrielly Braz de Oliveira ***.013.311-** Taguatinga
121 Bianca Henkell Vieira de Lima ***.311.471-** Taguatinga
122 Cintia Leite Gomes ***.017.121-** Taguatinga
123 Daniel de Souza Nunes ***.859.701-** Taguatinga
124 Evanessa Matias Montalvão ***.169.541-** Taguatinga
125 Evelyn Pereira de Jesus ***.607.321-** Taguatinga
126 Gisele Dias Silva ***.038.821-** Taguatinga
127 Igor Mikael Dantas da Silva ***.507.801-** Taguatinga
128 Jennifer Thuanne Lopes de Souza ***.652.121-** Taguatinga
129 Jhenifer Santos Alves ***.033.611-** Taguatinga
130 Josephe Flores do Nascimento ***.730.561-** Taguatinga
131 Karlla Adrielle Pereira Barbosa de Deus ***.654.341-** Taguatinga
132 Luís Fernando de Souza Lima ***.186.641-** Taguatinga
133 Marcos Souza de Oliveira ***.777.161-** Taguatinga
134 Marley Soares Lima ***.660.941-** Taguatinga
135 Michael Douglas Silva de Oliveira ***.104.001-** Taguatinga
136 Mirella Katharyna de Aguiar Vídero ***.800.301-** Taguatinga
137 Ricardo César da Silva ***.289.601-** Taguatinga
138 Ricardo Soares da Costa ***.543.393-** Taguatinga
139 Roseane de Cássia dos Santos de Sousa ***.257.001-** Taguatinga
140 Tayse Matias Botelho ***.260.111-** Taguatinga
141 Walter Fernandes do Nascimento ***.164.631-** Taguatinga
142 Wesley Oliveira dos Santos ***.312.141-** Taguatinga

            Brasília, 17 de julho de 2023

Assinado Eletronicamente
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Pró-Reitora de Ensino
PORTARIA DE PESSOAL 361-RIFB/IFB, DE 12 DE ABRIL DE 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro MachadoVeruska Ribeiro Machado, PRO-REITOR - CD2 - PRENPRO-REITOR - CD2 - PREN, em 17/07/2023 13:20:33.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 17/07/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

475486
1f4d4d6aed

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., None,
Asa Sul, BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154